
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА – КАДЕТСКИЙ ЛИЦЕЙ № 11 

ИМЕНИ ИМПЕРАТОРА АЛЕКСАНДРА III»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

298603, Республика Крым, г. Ялта, пгт. Массандра, Южнобережное шоссе, д. 2а 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                         

 

30.08.2024г.                                                        г. Ялта                                                       № 293 

 

 

«О создании комиссии для проведения 

ревизии имеющейся литературы на 

предмет наличия материалов  

экстремистской, террористической  

направленности» 

 

 
На основании письма Министерства образования от 12.01.2021г. №33/01-15 о 

проведении анализа и ревизии, имеющейся в библиотеках и помещениях ОУ на предмет 

наличия материалов из Федерального списка с целью исключения возможности массового 

распространения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Создать комиссию для проведения ревизии и анализа имеющейся литературы в 

библиотеке и помещениях школы на предмет наличия материалов из Федерального списка 

в составе: 

 
- Председатель комиссии – Ахильгова М.М. – заместитель директора по УВР; 

 

- Члены комиссии: Запорожец О.А. – педагог-библиотекарь; 

          Симакова О.В. – заместитель директора по УВР; 

      

 

 

Директор МБОУ «ЯСШ № 11»                 А.Т. Тутатчиков 
 

Исп. Запорожец О.А. 

  


